



سرپرست وزارت مالیه:

معاش آموزگاران و کارمندان پایین‌رتبه‌ی دولت به‌صورت قابل ملاحظه افزایش می‌یابد

اطلاعات روز: محمدخالد پاینده، سرپرست وزارت
مالیه‌ی کشور می‌گوید که معاشات آموزگاران و...

صفحه ۲

فیفا از وقت‌کشی کمیسیون انتخابات در آوردن اصلاحات انتخاباتی ابراز نگرانی کرد

صفحه ۲

سفتریاکسون:

دوای هر درد یا تجویز بی‌رویه در افغانستان؟



صفحه ۵

تاریخ روی بوم نقاشی

صفحه ۸

یادداشت روز

سراسیمگی طالبان

برای افغانستان امروز، روزی مهمی است. ناتو
مهم‌ترین سازمان همکاری نظامی استراتژیک
افغانستان در نشست دوروزه قرار است برای
ماندن یا رفتن از افغانستان تصمیم بگیرد.
این نشست امروز چهارشنبه با حضور وزرای
کشورهای عضو ناتو شروع می‌شود. ناتو
مهم‌ترین سازمان همکاری در زمینه‌ی نظامی
در افغانستان است. این سازمان در حال حاضر
ده هزار نیروی نظامی دارد که مسئولیت‌شان
آموزش و حمایت از نیروهای افغانستان است.
به عبارت دیگر، ناتو پشتیبان بی‌بدیل برای
نیروهای امنیتی افغانستان است. نقش حمایتی
ناتو برای نیروهای رزمی افغانستان هم از نظر
استراتژیک و هم از چشم‌انداز سیاسی بسیار
حایز اهمیت است. در طول نزدیک به دو دهه‌ی
گذشته ناتو از یک طرف بخش بزرگی از بار
جنگ و مبارزه با تروریسم را در افغانستان بر
دوش کشیده و از سوی دیگر، توانایی نیروهای
امنیتی افغانستان محصول کمک‌های مالی و
حمایتی این سازمان است. از زمانی که ناتو
مأموریت رزمی خود را کنار گذاشت و نیروهای
امنیتی افغانستان به تنهایی مدیریت جنگ
و مبارزه با تروریسم را افغانستان را بردوش
گرفتند، به‌رغم نگرانی‌ها...

۲

دیرکل ناتو:

افغانستان را پیش از زمان مناسب ترک نمی‌کنیم



صفحه ۲

هشدار سازمان ملل به حکومت نظامی میانمار در مورد «پیامدهای سنگین» سرکوب اعتراضات مردمی

اطلاعات روز: نماینده ویژه سازمان ملل در امور
میانمار، طی تماس با سو وین، معاون فرمانده
حکومت نظامی این کشور...

صفحه ۶

نیروهای ویژه ارتش ۴۲ نفر را از یک زندان طالبان در بغلان آزاد کردند



صفحه ۲

نقش رسانه‌ها در روند صلح کنیا

برای وقایع یا درگیری‌های خاص بسیار اساسی شده است.
از آنجا که امکان استفاده از رسانه‌ها برای بسیج توده‌ای
در زمان جنگ وجود دارد، باید در ایجاد صلح سهم
خود را ایفا کنند. طوری که در کنیا نهادهای رسانه‌ای
تصمیم گرفتند انتخابات ۲۰۰۷ را طوری پوشش دهند
که زمینه‌ی مداخلات رسانه در روند صلح را فراهم کنند.
برآیند کار نهادهای رسانه‌ای تأثیر | صفحه ۴

تحلیل



نزاع هویت و مصالحه ملی

بحث هویت در افغانستان به نزاع دامنه‌داری تبدیل شده
است. تعمیم هویت یک قوم، یعنی «افغان»، بر اقوام دیگر
بستر اصلی شکل‌گیری و تداوم این نزاع است. با آن که در
سال ۱۳۹۳ محمدشرف غنی قانون ثبت احوال نفوس
مصوب مجلس نمایندگان را توشیح کرد و این قانون نافذ
شده بود، اما بعد از مدتی در زمانی که | صفحه ۴

چگونه «بلینگ‌کت» روزنامه‌نگاری تحقیقی را متحول می‌کند؟

گروه کوچک روزنامه‌نگاری تحقیقی بلینگ‌کت در
این شش سال دست‌آوردهای چشم‌گیری داشته
است؛ از افشای نام مأموران روسی که «سرگتی» و
«یولیا اسکریبال» را با گاز «نووچوک» در بریتانیا
مسموم کردند گرفته تا چند سال بعد افشای نام
افراد که در حمله مشابهی بر چهره مخالف پوتین،
«الکسی ناوالنی»، در سبیری روسیه دست داشتند.
سایر تحقیقات بلینگ‌کت شامل پرونده سرگونی
پرواز MH۱۷ بر فراز اوکراین، استفاده از سلاح
شیمیایی در سوریه، حملات هوایی علیه غیرنظامیان
در یمن و فعالیت‌های آشوب‌گران راست افراطی در
ایالات متحده می‌شود. بلینگ‌کت در اطلاع‌رسانی
درباره‌ی قضایای مشابه اغلب پیشگام بقیه بوده است
و از سازمان‌های خبری جافانده و برخوردار از منابع
بهتر و حتا گاه سازمان‌های استخباراتی...

۳

بسته های ویژه اینترنتی برای
بلاک های رهائشی و خانه های انفرادی



AFGHANET

ادامه‌یادداشت‌روز

انصافا ایستادگی نیروهای امنیتی افغانستان علیه تروریسم قابل ستایش است. نقش ناتو در این توانایی چشم‌گیر بوده است.

ناتو و افغانستان در سه بخش بسیار مهم و استراتژیک با هم دادوستد دارند؛ حمایت قاطع، حمایت مالی از نیروهای امنیتی افغانستان و همکاری درازمدت. بنابراین، پیامد نشست وزرای دفاع ناتو برای افغانستان سرنوشت‌ساز و نقطه‌ی عطف برای آینده‌ی افغانستان است. اگر ناتو در این نشست دوره‌ی تصمیم بگیرند در افغانستان بماند، به معنای ادامه‌ی همکاری استراتژیک این سازمان با افغانستان است. واقعیت این است که هنوز افغانستان نیازمند همکاری ناتو است. زیرا چیزی که پای این سازمان را به افغانستان کشاند، قدرت‌مندتر از گذشته شده است: تروریسم و طالبان. پیش از نشست، خبر خوب این است که دبیرکل ناتو دیروز گفته است نیروهای ناتو افغانستان را پیش از زمان مناسب ترک نخواهند کرد. واقعیت این است که در حال حاضر اصلا زمان مناسبی برای ترک افغانستان نیست. هنوز روایت اصلی در افغانستان جنگ است و در این جنگ نیروهای امنیتی افغانستان نیازمند تجهیز و مشوره‌اند.

طالبان به دلیل اصرار بر ادامه خشونت، فرصت صلح را از بین می‌برند. دور دوم مذاکرات بین‌افغانی عملا در دوحه متوقف است. طالبان این روزها بیشتر از صلح برای جنگ برنامه‌ریزی می‌کنند. جنگ‌جوهای این گروه برای یک جنگ خونین در بهار پیش‌رو آماده می‌شوند. مهم‌تر از آن ارزیابی منفی از پابندی طالبان به تعهدات این گروه در توافق‌نامه‌ی صلح با امریکا است. طالبان در طول یک سال گذشته از زمان امضای توافق‌نامه‌ی صلح نه خشونت‌ها را کاهش داده‌اند و نه به تعهدات‌شان برای قطع رابطه با گروه‌های تروریستی بین‌المللی عمل کرده‌اند. خروج تمامی نیروهای خارجی از افغانستان در ماه می سال جاری در واقع منوط به تعهدات طالبان بود. گروه طالبان به وعده‌هایش در این توافق از جمله کاهش خشونت و قطع روابط با القاعده عمل نکرده است.

سراسیمگی طالبان از احتمال تصمیم ماندن نیروهای خارجی و ناتو در افغانستان قابل درک است. زیرا این گروه منتظر این خروج بودند تا به قدرت برسند. نامه‌ی سرگشاده‌ی ملا عبدالغنی برادر، معاون سیاسی طالبان به مردم امریکا از سر سراسیمگی است. رهبران این گروه باغ سبز و سرخ که برای‌شان در زمین افغانستان ترسیم کرده بودند، در حال از دست‌رفتن است. این کار نتیجه‌ی یک اشتباه محاسباتی است. در طول مذاکرات دو سال گذشته طالبان اندک کاهشی در جنگ نداد. طالبان هنوز میانه‌ی خوبی با انعطاف‌پذیری که می‌تواند اساسی‌ترین شرط هرگونه مذاکره باشد، ندارد. رویکرد جنگ‌طلبانه‌ی این گروه در مغایرت با ادعایی است که اکنون رهبر این گروه در نامه‌ی خود به شهروندان امریکا می‌گوید. در نامه آمده است که مسأله‌ی افغانستان با زور و قدرت حل نمی‌شود و افغان‌ها در تفاهم با یکدیگر به صلح و امنیت خواهند رسید. این چیزی است که طالبان در عمل به آن باور ندارند. این رویکرد جنگ‌طلبانه است که هم فرصت سازش و هم زمینه‌ی امنیت را مخدوش می‌کند. خلاصه کلام، جهان فهمیده که طالبان بیشتر از صلح در پی جنگ است و به این درک رسیده که طالبان گروه قابل اعتمادی نیست.



اطلاعات روز: ینس استولتنبرگ، دبیرکل سازمان پیمان اتلانتیک شمالی (ناتو) می‌گوید که نیروهای ناتو افغانستان را پیش از زمان مناسب ترک نخواهند کرد. استولتنبرگ این اظهارات را یک روز پیش از برگزاری نشست وزیران دفاع ناتو مطرح کرده است. این نشست قرار است برای دو روز چهارشنبه و پنج‌شنبه (۲۹ و ۳۰ دلو) به‌صورت آنلاین برگزار شود. در این نشست مأموریت ناتو در افغانستان و عراق بررسی می‌شود.

دبیرکل ناتو گفته که هیچ یک از متحدان ناتو نمی‌خواهند بیش از زمان لازم در

افغانستان حضور داشته باشند، اما این کشور را پیش از زمان مناسب نیز ترک نخواهند کرد. استولتنبرگ همچنان گفته است که ناتو از روند صلح افغانستان حمایت می‌کند و تا رسیدن به صلح به حمایت از نیروهای امنیتی افغانستان نیز ادامه می‌دهد. به گفته‌ی او، حضور ناتو در افغانستان براساس تعهد به صلح تنظیم شده است. او در عین حال از دولت افغانستان و گروه طالبان خواسته است که از فرصت تاریخی پیش‌آمده استفاده کرده و پیشرفت در روند صلح را سرعت بدهند.

افغانستان را پیش از زمان مناسب ترک نمی‌کنیم

دبیرکل ناتو:

دبیرکل ناتو همچنان از گروه طالبان خواسته است که خشونت‌ها را کاهش دهند و به تعهدات‌شان برای قطع رابطه با گروه‌های تروریستی دیگر عمل کنند. او در ۲۹ جدی سال جاری نیز پس از تماس تلفنی با رییس‌جمهور اشرف غنی، در توییتی نوشته است که موضع ناتو درباره‌ی افغانستان تغییر نکرده و حضور نیروهای این سازمان در افغانستان مبتنی بر شرایط خواهد بود. استولتنبرگ نوشته بود: «حضور ما مبتنی بر شرایط است. ما همچنان به نیروهای امنیتی افغانستان برای اطمینان از این که این کشور

دوباره هرگز به لانه‌ی امن تروریسم بین‌المللی تبدیل نشود، کمک می‌کنیم.» براساس توافق‌نامه‌ی صلح امریکا با طالبان، قرار بود نیروهای خارجی در ماه می سال جاری میلادی افغانستان را ترک کنند. طالبان تعهد سپرده بودند که روابط با دیگر گروه‌های تروریستی از جمله القاعده را قطع می‌کند. مقام‌های امریکایی و ناتو اما پیشتر گفته بودند که طالبان به تعهدات‌شان عمل نکرده‌اند. طالبان اما گفته‌اند که به توافق‌نامه‌ی دوحه متعهد اند و آن‌را عمل کرده‌اند.

نیروهای ویژه ارتش ۴۲ نفر را از یک زندان طالبان در بغلان آزاد کردند

قول اردوی ۲۱۷ پامیر همچنان گفته است که نیروهای ویژه ارتش در جریان این عملیات زندان طالبان را کاملا تخریب کرده‌اند.

براساس معلومات این قول اردو، در دو ماه اخیر، این دومین زندان طالبان در بغلان است که از سوی نیروهای ویژه ارتش تخریب و شماری از زندانیان آزاد شده‌اند.

در هشتم ماه جاری نیز نیروهای کماندو ۳۲ نفر به‌شمول ۱۲ نظامی و ۲۰ غیرنظامی را از یک زندان طالبان در ساحه‌ی «دند شهاب‌الدین» شهر پل خمری آزاد کرده بودند.



اطلاعات روز: قول اردوی ۲۱۷ پامیر مستقر در ولایت قندوز اعلام کرده است که نیروهای ویژه ارتش، ۴۲ نظامی و غیرنظامی را از یک زندان گروه طالبان در ولایت بغلان آزاد کرده‌اند. در اعلامیه‌ی این قول اردو آمده است که نیروهای ویژه ارتش این افراد را دو شب پیش (دوشنبه، ۲۷ دلو) از زندان طالبان در ساحه‌ی «نوروزک» ولسوالی بغلان مرکزی ولایت بغلان آزاد کرده‌اند.

به نقل از اعلامیه، شش سرباز ارتش، ۱۹ سرباز پولیس و ۱۷ غیرنظامی شامل آژادشدگان اند.

سرپرست وزارت مالیه:

معاش آموزگاران و کارمندان پایین‌رتبه‌ی دولت به‌صورت قابل ملاحظه افزایش می‌یابد

«ان‌تی‌ای» و مصارف دیگر حدود پنج تا شش میلیارد افغانی به این کد اضافه شود. مجلس نمایندگان در تاریخ ۱۷ جدی طرحی را برای یکسان‌سازی حقوق کارمندان دولت را تأیید کرد و از حکومت خواست که آن را در طرح بودجه‌ی سال مالی ۱۴۰۰ بگنجانند. در این طرح پیشنهاد شده است که برای یکسان‌سازی معاش و حقوق مأمورین، آموزگاران، خانواده‌های شهدا، سربازان، متقاعدین و اجیران مینی بر یکسان‌سازی معاشات‌شان تمکین نکنند، این مجلس طرح بودجه‌ی سال ۱۴۰۰ مالی را تصویب نمی‌کند. مجلس نمایندگان تاکنون دو بار طرح بودجه‌ی سال مالی ۱۴۰۰ را رد کرده است.

و کارمندان پایین‌رتبه‌ی غیرنظامی دولت، بکاهد. سرپرست وزارت مالیه پنج روز پیش (۲۳ دلو) نیز در یک نشست خبری در کابل گفت که براساس درخواست پارلمان کشور، حکومت با در نظر داشت امکانات مالی خود، معاشات آموزگاران و کارمندان پایین‌رتبه‌ی دولت را در مسوده‌ی سوم بودجه افزایش داده است. او افزود که برای افزایش معاشات در مسوده‌ی سوم بودجه، یک کد اختصاصی ایجاد و در آن هم‌اکنون ۱.۷ میلیارد افغانی مدنظر گرفته شده است. محمدخالد پاینده ابراز امیدواری کرد که تا بررسی بودجه‌ی وسط سال، از صرفه‌جویی معاشات

اطلاعات روز: محمدخالد پاینده، سرپرست وزارت مالیه‌ی کشور می‌گوید که معاشات آموزگاران و کارمندان پایین‌رتبه‌ی غیرنظامی دولت در سال مالی ۱۴۰۰، به‌صورت «قابل ملاحظه» افزایش می‌یابد. آقای پاینده ناوقت دو شب پیش (دوشنبه، ۲۷ دلو) در توییتی گفته است که برای تمویل ازدیاد معاشات آنان، معاشات و تعداد مشاورین داخلی (ان‌تی‌ای) بررسی و کاهش می‌یابد.

او همچنان افزوده است که حکومت افغانستان مصمم است تا از معاشات رییس‌جمهور، معاونین رییس‌جمهور و اعضای کابینه‌ی حکومت و سایر مصارف به منظور تمویل ازدیاد معاشات آموزگاران و کارمندان پایین‌رتبه‌ی غیرنظامی دولت، بکاهد. سرپرست وزارت مالیه پنج روز پیش (۲۳ دلو) نیز در یک نشست خبری در کابل گفت که براساس درخواست پارلمان کشور، حکومت با در نظر داشت امکانات مالی خود، معاشات آموزگاران و کارمندان پایین‌رتبه‌ی دولت را در مسوده‌ی سوم بودجه افزایش داده است. او افزود که برای افزایش معاشات در مسوده‌ی سوم بودجه، یک کد اختصاصی ایجاد و در آن هم‌اکنون ۱.۷ میلیارد افغانی مدنظر گرفته شده است. محمدخالد پاینده ابراز امیدواری کرد که تا بررسی بودجه‌ی وسط سال، از صرفه‌جویی معاشات

اطلاعات روز: مسئولان امنیتی در ولایت فاریاب تأیید می‌کنند که در نتیجه‌ی انفجار ماین کنارجاده‌ای در ولسوالی المار این ولایت، هفت نیروی پولیس کشته شده‌اند. عبدالکریم یورش، سخن‌گوی فرماندهی پولیس فاریاب دیروز (سه‌شنبه، ۲۸ دلو) به روزنامه اطلاعات روز گفت که این رویداد حوالی ساعت ۳:۰۰ پس از جاشت دو روز پیش در بازار ولسوالی المار رخ داده است.

آقای یورش افزود که این رویداد ناشی از برخورد یک عراده تانک «هاموی» پولیس ملی با ماین کنارجاده‌ای بوده است. به گفته‌ی او، این رویداد زمانی رخ داده است که یک قطار اکمالاتی پولیس از شهر مینمه، مرکز فاریاب به طرف ولسوالی المار در حرکت

هفت پولیس در انفجار ماین طالبان در فاریاب کشته شدند

بوده است.

سخن‌گوی فرماندهی پولیس فاریاب گفت که این ماین توسط جنگ‌جویان طالبان جاسازی شده بود.

او همچنان افزود که پس از این انفجار، درگیری نیز میان طالبان و نیروهای پولیس در بازار ولسوالی المار به وقوع پیوسته است. به گفته‌ی او، در جریان این درگیری که حدود یک ساعت به درازا کشیده است، دست‌کم ده جنگ‌جوی طالبان کشته و



زخمی شده‌اند. گروه طالبان هنوز در این مورد چیزی نگفته است. ولایت فاریاب در شمال کشور از ولایت‌های ناامن است که جنگ‌جویان گروه طالبان در بخش‌هایی از این ولایت از جمله ولسوالی المار حضور و فعالیت گسترده دارند.

فیفا از وقت‌کشی کمیسیون انتخابات در آوردن اصلاحات انتخاباتی ابراز نگرانی کرد

توجه به وضعیت موجود کشور با چالش‌های فراوانی مواجه خواهد بود و نتیجه‌ی آن نیز مشکل‌ساز می‌باشد. فیفا در بخشی از این اعلامیه گفته است که پس از انتخابات ریاست‌جمهوری و براساس یافته‌های نظارتی خود از مراحل مختلف روند انتخابات، چندین بسته‌ی پیشنهادی را در مورد اصلاح حقوقی، تخنیک‌ی و کادری، استفاده از بیومتریک و تغییر نظام انتخاباتی تهیه و با کمیسیون‌های انتخاباتی شریک کرده است، اما تا کنون هیچ اقدام اساسی در این زمینه صورت نگرفته است. این درحالی است که کمیسیون مستقل انتخابات از آمادگی‌ها برای برگزاری چهار انتخابات خبر داده و ماه میزان سال ۱۴۰۰ خورشیدی را برای برگزاری این انتخابات‌ها به حکومت پیشنهاد کرده است.

چندی پیش، بازرس ویژه امریکا برای بازسازی افغانستان (سیگار) نیز در گزارشی گفته بود که کمیسیون مستقل انتخابات افغانستان همواره از ضعف رهبری، کارمندان بدون صلاحیت، حداقل پاسخ‌گویی در برابر تقلب و کوتاهی‌ها و ساختار نامناسب برای تصمیم‌گیری رنج برده و همچنان رنج می‌برد. از سوی هم، فیفا گفته است که کمیسیون مستقل انتخابات به‌جای کار و تمرکز روی اصلاحات انتخاباتی که یک پیش‌شرط برای برگزاری انتخابات خوب است، به برنامه‌ریزی برگزاری چهار انتخابات (انتخابات پارلمانی غزنی، انتخابات شوراهای ولایتی، انتخابات شوراهای ولسوالی و انتخابات شاروالی شهرهای بزرگ) تمرکز کرده است. به باور فیفا، این کار کمیسیون انتخابات بدون آوردن اصلاحات لازم انتخاباتی و با

به نقل از اعلامیه، کمیسیون انتخابات با گذشت چندین ماه، تا کنون نتوانسته است طرح خود در مورد تعدیل قانون انتخاباتی بخش قابل ملاحظه‌ی اصلاحات انتخاباتی را تشکیل می‌دهد و راه را برای اصلاحات حقوقی انتخابات باز می‌کند، نهایی کند. فیفا افزوده است که کمیسیون انتخابات در چند ماه گذشته می‌توانست با استفاده از فرصت، طرح جامعی در مورد تعدیل قانون انتخابات ترتیب و برای طی مراحل به وزارت عدلیه ارائه کند، درحالی که موفق به انجام این کار نیز نشده است. در اعلامیه‌ی فیفا آمده است: «ضعف و ناتوانی کمیسیون در نهایی‌سازی طرح تعدیل قانون انتخابات و ارائه‌ی آن به وزارت عدلیه زمینه را برای تداوم وضعیت موجود و گنگ ماندن سرنوشت اصلاحات انتخاباتی مساعد می‌سازد.»

اطلاعات روز: مؤسسه‌ی انتخابات آزاد و عادلانه‌ی افغانستان (فیفا) نسبت به وقت‌کشی کمیسیون مستقل انتخابات در ارائه‌ی طرح تعدیل قانون انتخابات و آوردن اصلاحات انتخاباتی ابراز نگرانی کرده است. فیفا گفته است که ادامه‌ی این وضعیت روی روند انتخابات، احیای اعتماد مردم نسبت به انتخابات، کسب کمک‌های جهانی برای برگزاری انتخابات و نتیجه‌ی انتخابات‌ها، تأثیر منفی می‌گذارد.

در اعلامیه‌ی فیفا که دیروز (سه‌شنبه، ۲۸ دلو) منتشر شده، آمده است که کمیسیون مستقل انتخابات به‌عنوان نهاد مسئول برگزاری و مدیریت‌کننده‌ی انتخابات، هیچ اقدام اساسی قابل ملاحظه که راه را برای اصلاحات انتخاباتی باز کند، روی‌دست نگرفته است.

نقش رسانه‌ها در روند صلح کنیا



فاطمه فرامرز

رسانه‌ها بعد از قوه‌ی مقننه، مجریه و قضاییه به‌عنوان رکن چهارم دولت/ جامعه تلقی می‌شوند. با گذشت زمان، تأثیر رسانه‌ها بر زندگی اجتماعی همچنان در حال افزایش است. رسانه‌ها به‌دلیل نفوذی که بر جامعه دارند، می‌توانند نقش به‌سزایی در ایجاد صلح داشته باشند. در کنیا، رسانه‌ها یکی از عناصر اصلی در طول انتخابات بودند. نقش رسانه‌ها در ایجاد صلح یا ایجاد راه‌حل پایدار برای وقایع یا درگیری‌های خاص بسیار اساسی شده است. از آنجا که امکان استفاده از رسانه‌ها برای بسیج توده‌ای در زمان جنگ وجود دارد، باید در ایجاد صلح سهم خود را ایفا کنند. طوری‌که در کنیا نهادهای رسانه‌ای تصمیم گرفتند انتخابات ۲۰۰۷ را طوری پوشش دهند که زمینه‌ی مداخلات رسانه در روند صلح را فراهم کنند. برآیند کار نهادهای رسانه‌ای تأثیر چشم‌گیر بر روند صلح بود و چون رسانه‌های کنیا در خدمت

تشویق گفت‌وگو، مدارا و تعامل بین جوامع قرار گرفتند، تعارضات ذاتی را کاهش داده و صلح پایدار را ایجاد کردند. رسانه‌های کنیا با تولید و نشر برنامه‌هایی که حاوی اطلاعات درباره‌ی روش‌های غیرخشن حل تعارض بودند و همچنین ساختن و نشر مستند که خطرات درگیری را نشان می‌دادند، در این روند سهم فعال گرفتند. صاحبان رسانه تصمیم گرفتند تا رویکرد مشترک، عناوین مشترک، پخش‌های مشترک، در همه رسانه‌ها برای فروپاشی شورش‌ها توزیع کنند. نهادهای رسانه‌های چاپی و رادیو و تلویزیون برنامه‌های مداخله صلح را با رانندگی کاروان‌های صلح سیار، بزرگان کیکوویو، بزرگان کامبا و برنامه‌های گفت‌وگوی رادیویی بزرگان لو را آغاز کردند که از طرف پاموجا افام در آرام‌کردن خشونت تأثیرگذار بود. همچنین ابتکار روزنامه‌نگاران زن زیر عنوان «کارزار روبان سفید صلح» شال گردن و تی

شرت با پیام‌های صلح و سازش را برای عموم توزیع می‌کردند. سرانجام رسانه‌ها نشرات برنامه‌های سیاستمداران، دعوت از تحلیلگران و در کل برای مدتی برنامه‌های گفت‌وگو را متوقف کردند. شایان ذکر است که برنامه‌های مداخله در ایجاد صلح توسط رسانه‌های خبری و چاپی به‌ویژه برای ایجاد صلح در کنیا در طول انتخابات ۲۰۰۷ کافی نبودند و گزینه‌های دیگری نیز وجود داشت که با کمک سیستم عامل‌های مختلف رسانه‌های اجتماعی گنجانده شده بودند. گروه مطالعات صلح و جنگ دانشگاه علم و صنعت کنیا طی یک پژوهش نقش رسانه‌های کنیایی در روند صلح را مطالعه کرده که برآیند این پژوهش به شرح زیر است: این مطالعه توصیه می‌کند که خانه‌های رسانه یک رویکرد مشترک برای گزارش تعارض را در پیش بگیرند. این امر به‌منظور کاهش اختلافات

یافته‌های پژوهش گروه مطالعات صلح و جنگ دانشگاه علم و صنعت کنیا نشان می‌دهد که نیاز به اطلاعات به‌دلیل عدم اطمینان در موقعیت‌های درگیری، افزایش می‌یابد و قدرت رسانه‌ها به‌عنوان تنظیم‌کننده‌ی اصلی دستورکار زیاد می‌شود.

در پوشش دهی به مناطق اختلاف و اجماع به‌طور عینی با هدف تشویق به حل مسالمت‌آمیز برای امور موجود کمک خواهد کرد. آن‌ها باید نگرش گزارش‌کردن آنچه می‌تواند باعث وحدت شود به‌جای تقسیم مردم را پرورش دهند.

نقش رسانه‌های چاپی کنیا در برنامه‌های صلح‌سازی

یافته‌های پژوهش گروه مطالعات صلح و جنگ دانشگاه علم و صنعت کنیا در مورد برنامه‌های رسانه‌های چاپی در صلح با یافته‌های دیگران سازگار بود. یافته‌های حاصل از مصاحبه‌ها در این پژوهش نشان می‌داد که رسانه‌های قومی احتمالاً درگیری‌ها را دامن می‌زنند، می‌توانند گزارش منفی از مخالفان سیاسی بدهند یا مشروعیت طرفداران مذاکرات صلح‌آمیز را پشتیبانی کنند.

در تاریخ ۳۰ دسامبر دولت کنیا پخش مستقیم یا هرگونه پوشش ضدولتی را به‌طور رسمی ممنوع کرد. این بدان معنا بود که اخبار فقط در صورت «گذشته‌ای» گزارش می‌شدند. با کمبود به‌روزسانی رادیو و تلویزیون، تلفن‌ها به‌راحتی در حال پخش اطلاعات یا جنگ‌های ناگهانی در سراسر کشور بودند.

روزنامه‌ها همچنین از پخش مستقیم استفاده کرده و تقریباً در فاصله‌ی دو ساعت چاپ روزنامه را آغاز کردند. در طی انتخابات ۲۰۰۷ در کنیا، رسانه چاپی نقش مثبتی در انتشار اطلاعات مربوط به روند انتخابات به رأی‌دهندگان داشت. در رسانه چاپی، روزنامه اخبار را در یک دیدگاه خاص قاب می‌کردند که می‌توانست درک مسأله را در بین خوانندگان تغییر دهد. دلیل اصلی این قاب خاص ایجاد

انگیزه در مطالعه تصاویر درگیری سیاسی این بود که عکس‌های خبری یک برنامه بصری را تنظیم کنند که در یادآوری وقایع سیاسی تأثیر می‌گذارد.

با ممنوعیت استفاده از سایر رسانه‌ها، رسانه‌های چاپی از طریق اعلامیه‌ها، بروشورها و روزنامه‌های ناشناس رونق گرفتند و با کمبود جریان اطلاعات مقابله کردند. این ممنوعیت نتیجه مثبت داشت زیرا رسانه‌های چاپی در انتقاد از دولت در مورد تصمیم ممنوع‌کردن هم‌تایان‌ها در رسانه‌های نشراتی، سازگار بودند. روزنامه‌ها با چاپ سه نسخه از مقاله‌های خود در روز، در مرکز مبارزه با این ممنوعیت قرار گرفتند.

سه روزنامه‌ی پیشگام در کنیا

با مطالعه بخش‌هایی از آمار مربوط به پاسخ‌دهندگان اصلی از سه رسانه چاپی، به‌شمول روزنامه ملت، روزنامه مردم و روزنامه استندرد آفریقای شرقی، این مدیران، ویراستاران، گزارشگران خبری، محققان و تحلیلگران رسانه‌ها بودند که نقش اصلی تأثیرگذاری بر ایجاد صلح را داشتند. یافته‌های پژوهش نشان می‌داد که سه روزنامه نمونه‌برداری‌شده بیشترین تیراژ را در بزرگ‌شهرهای کنیا دارند و بنابراین اخبار مربوط به آنچه در کنیا، منطقه‌ای و بین‌المللی اتفاق می‌افتاد، به‌راحتی در دسترس بود.

محتوای اصلی انتشارات

محتوای اصلی که توسط سه روزنامه‌ی ذکرشده نشر می‌شد، ۳۰ درصد اخبار، ۲۰ درصد موسیقی و سرگرمی، ۱۳ درصد برنامه‌های آموزشی، ۱۴ درصد موارد بهداشتی و ایدز، سه درصد مسائل امنیتی، هفت درصد مسائل مربوط به زنان بود، درحالی‌که اخبار مربوط به کشاورزی/ بازرگانی، مسائل مذهبی و سیاسی روی هم ۱۴ درصد بود.

این بدان معناست که اخبار با بیشترین درصدی، به‌عنوان محتوای اصلی نشرات روزنامه‌ها بود که در جهت جذب مخاطبان در مناطق روستایی کنیا نقش جدی داشت اما محتواهای مختلف و نشر مطالب متفاوت توانست در تقویت صلح و مدیریت درگیری تأثیر داشته باشد.

نزاع هویت و مصالحه‌ی ملی



افراد و گروه‌هایی که برای انکار، تخریب و جعل هویت دیگران و تعمیم هویت خود تلاش می‌کنند، در واقع مرتکب خیانت ملی می‌شوند. این افراد عاملان اصلی واگرایی ملی و عناصر تفرقه‌انداز در جامعه‌اند که زمینه‌هایی بی‌ثباتی را فراهم و تخم نفاق و شقاق را در جامعه می‌کارند.

ملک مبارز، روزنامه‌نگار

بحث هویت در افغانستان به نزاع دامنه‌داری تبدیل شده است. تعمیم هویت یک قوم، یعنی «افغان»، بر اقوام دیگر بستر اصلی شکل‌گیری و تداوم این نزاع است. با آن‌که در سال ۱۳۹۳ محمداشرف غنی قانون ثبت احوال نفوس مصوب مجلس نمایندگان را توشیح کرد و این قانون نافذ شده بود، اما بعد از مدتی در زمانی‌که مجلس نمایندگان به رخصتی رفته بود، غنی با فرمان تقنینی این قانون را دور زد و بی‌آن‌که هیچ اقدامی برای عملی‌شدن آن صورت گیرد، قانون دوباره به میدان نزاع برگشت.

در قانون ثبت احوال نفوس مصوب ۱۳۹۲ از سوی مجلس که در سال ۱۳۹۳ از سوی اشرف غنی توشیح شد، آمده بود که هویت‌های قومی شهروندان ثبت دیتابیس شود و در شناسنامه‌ی الکترونیکی فقط مشخصات شخصی فرد بدون ذکر ملیت و ملت درج شود. اما پس از دور زدن قانون از سوی اشرف غنی و جنجال‌های نفس‌گیر در مجلس نمایندگان، این بار حکومت با تلاش و تلمیح، موارد محتوایی شناسنامه را تغییر داد؛ ضمن مشخصات فرد، هویت تباری یک قوم به‌عنوان هویت ملی برای همه در نظر گرفته شد و در بخشی از کارت، هویت تباری افراد نیز شامل گردید. این کار آتش نزاع و اعتراضات شهروندان را کلید زد و بحث

مهره‌های متعصب که هیچ باور به ارزش‌های جهان‌شمول و حقوق شهروندی ندارند، برای تعمیم هویت قومی خود نه‌تنها که از قدرت و فرصت حکومتی استفاده‌ی سوء کرده‌اند و می‌کنند، بلکه برای تخریب، انکار و جعل هویت دیگران نیز بی‌شرمانه عمل می‌کنند. انکار، تخریب و جعل هویت دیگران به معنای واقعی کلمه اهانت، تحقیر و نقض حقوق آن‌ها است. در جهان مدرن هویت بخش جداناپذیر و غیرقابل‌انکار حق شهروندی و انسانی هر فرد است. انکار، تخریب و جعل هویت دیگران جنایت علیه صاحبان آن هویت و سلب حقوق اساسی و بنیادی آنان است. بی‌تردید به همان پیمان‌ه که انکار، تخریب و جعل هویت دیگران جنایت، نقض حقوق و بی‌احترامی به انسان‌های دارای آن هویت است، تعمیم‌بخشیدن هویت دیگر بر آنان نیز زشت، ناپسند، جنایت و حق‌تلفی آشکار است. این جنایت، حق‌تلفی و انکار هویت به هیچ صورت قابل چشم‌پوشی نیست. افراد و گروه‌هایی که برای انکار، تخریب و جعل هویت دیگران و تعمیم هویت خود تلاش می‌کنند، در واقع مرتکب خیانت ملی می‌شوند. این افراد عاملان اصلی واگرایی ملی و عناصر تفرقه‌انداز در جامعه‌اند که زمینه‌هایی بی‌ثباتی را فراهم و تخم نفاق و شقاق را در جامعه می‌کارند.

در قرن ۲۱ انکار، تخریب و جعل هویت دیگران به معنای واقعی کلمه نشانی از بدویت، عقب‌گرایی، تحجر و خامی است. افرادی که به هر بهانه‌ای در پی انکار، تخریب و جعل هویت دیگران هستند تا هویت خودشان را بر دیگران تعمیم بخشند، نه‌تنها که مرتکب خیانت ملی و تبدیل به عاملان اصلی نفاق و پراکندگی می‌شوند، بلکه فرصت ملت‌شدن، اتحاد، هم‌گرایی، صلح، ثبات و توسعه و رفاه را از یک جامعه و شهروندان آن نیز می‌گیرند. این افراد باید بدانند که در قرن ۲۱ ممکن نیست هویت‌های دیگران را انکار، تخریب و جعل کرد و با بی‌شرمی تمام هویت خود را

یک جامعه زمانی می‌تواند به صلح، ثبات و رفاه برسد که متحدانه برای ملت‌شدن حرکت کنند. هویت جمعی تمامی شهروندان یک جامعه است که باید براساس توافق و تأیید همه‌ی گروه‌های تباری، فرهنگی و سیاسی در جامعه مشخص و تعریف شود تا شهروندان آن کشور احساس تعلق به آن هویت کنند. اما در کشور ما بحث هویت در راستای تعمیم هویت یک قوم بر اقوام دیگر پیش می‌رود. نام کشور ما (افغانستان) متشکل از دو بخش «افغان» و «ستان» است که «افغان» همان نام قومی یک قوم خاص است که به نام پشتون نیز یاد می‌شوند. در زبان فارسی پسوند «ستان» پسوند مکان یا جای است.

طرح کانادا و ۵۷ کشور دیگر برای پایان دادن به «بازداشت خودسرانه» اتباع خارجی

اما آزادی کابلی مور گلبورت، پژوهشگر استرالیایی-بریتانیایی در پاییز گذشته به نگرانی‌های جامعه بین‌المللی در مورد این قبیل رفتارهای حکومت ایران به شدت دامن زد، زیرا او با سه ایرانی که به اتهام مشارکت در توطئه بمب‌گذاری علیه اهداف اسرائیلی در سال ۲۰۱۲ در تایلند محکوم و زندانی شده بودند، مبادله شد.

خشم حکومت چین از ابتکار عمل اخیر کانادا
در همین حال، روزنامه گلوبال تایمز که زیر نظر حکومت کمونیستی چین منتشر می‌شود، پیش از صدور رسمی بیانیه یاد شده به نقل از کارشناسانی بی‌نام‌ونشان، این ابتکار عمل را «اقدامی تهاجمی و نسنجیده برای تحریک چین» توصیف کرده بود.

مدتهاست که تنش بین اوتاو و پکن به دلیل اختلاف بر سر موضوعات گوناگون از جمله بازداشت شهروندان دو طرف افزایش یافته و روابط دو کشور به پایین‌ترین سطح خود طی چند سال اخیر رسیده است.

پس از صدور قرار بازداشت معاون رییس شرکت هوایی توسط کانادا که به درخواست واشینگتن صورت گرفت، چین نیز متقابلاً دو شهروند کانادایی را در سال ۲۰۱۸ بازداشت کرد.

دولت‌های غربی و گروه‌های مدافع حقوق بشر، ایران و چین را متهم می‌کنند که برای آزاد کردن افراد مورد نظر خود در کشورهای غربی، از روش «دیپلماسی گروگانگیری» استفاده می‌کنند.

فروش اطلاعات به اسرائیل در دادگاه انقلاب به اعدام محکوم شده است. آقای جلالی این اتهامات را قویا رد کرده است.

نازنین زاغری، شهروند ایرانی-بریتانیایی زندانی در حمل ۱۳۹۵ هنگام خروج از ایران به اتهام جاسوسی بازداشت شد و چند سال در زندان بود. او هم‌اکنون در حصر خانگی به سر می‌برد.

نازنین زاغری به عنوان کارمند بنیاد توماس روبرتز، بخش خبریه موسسه‌ای رسانه‌ای فعالیت داشت. او تمامی اتهامات مطرح شده علیه خود را رد کرده است.

همچنین در دو سال اخیر،

سه زندانی خارجی از جمله ژانلو وانگ، پژوهشگر آمریکایی دانشگاه پرینستون در دسامبر ۲۰۱۹، مایکل وایت پرسنل سابق نیروهای مسلح آمریکا و مارشال رولان پژوهشگر فرانسوی در مارس ۲۰۲۰ در جریان مبادله با تعدادی از شهروندان ایرانی که به دلیل نقض تحریم‌ها در خارج محاکمه و زندانی شده بودند، آزاد شدند.



نهادهای امنیتی خارجی و با اقدام علیه نظام بازداشت کرده است. برخی از این افراد با زندانیان ایرانی در کشورهای مبادله شده‌اند.

احمد رضا جلالی پژوهشگر ایرانی-سوئدی از جمله افراد دوتابعیتی است که پس از سفر به ایران برای شرکت در یک کنفرانس علمی بازداشت شد. او به اتهام «جاسوسی و

می‌زند، افزایش دهند. هایکو ماس، وزیر خارجه آلمان، نیز به عنوان یکی از امضاکنندگان بیانیه اخیر اظهار داشت: «اختلافات بین دولت‌ها هرگز نباید زندگی افراد را به بازی بگیرد. بازداشت خودسرانه اتباع خارجی با هنجارهای بین‌المللی در تناقض است.»

باج‌گیری‌های سیاسی ایران در سال‌های اخیر

حکومت جمهوری اسلامی ایران در سال‌های اخیر تعداد زیادی از اتباع خارجی و ایرانی‌های دو تابعیتی را به اتهام‌های گوناگون از جمله جاسوسی، همکاری با

اطلاعات روز: کانادا روز دوشنبه ۲۷ دلو اعلام کرد که با همکاری ۵۷ کشور از جمله آمریکا و آلمان، برای جلوگیری از «بازداشت خودسرانه» اتباع خارجی با اهداف دیپلماتیک اقداماتی را در دستور کار قرار داده است.

خبرگزاری رویترز گزارش داده است که وزیران خارجه ۵۸ کشور، بیانیه‌ای «غیرالزام‌آور» را در تقبیح آن چه که مارک گارنو، وزیر خارجه کانادا، «رفتار غیرقابل قبول» خوانده است، امضا کردند.

به نقل از رادیو فردا، اگرچه متن این بیانیه، کشور خاصی را خطاب قرار نداده و جزئیات اقدامات آینده این دولت‌ها نامشخص است اما به گفته یک مقام کانادایی، بازداشت اتباع خارجی توسط حکومت‌های ایران، چین، روسیه و کره شمالی بیش از پیش به نگرانی‌های بین‌المللی در این زمینه دامن زده است.

همزمان، وزیر خارجه کانادا در مصاحبه با رویترز، بازداشت اتباع خارجی با اهداف دیپلماتیک و سوءاستفاده از آن‌ها به عنوان اهرم فشار و ابزار باج‌گیری را اقدامی «غیرقانونی» و «غیراخلاقی» دانست.

همه ۲۷ کشور عضو اتحادیه اروپا همراه با ژاپن، بریتانیا و استرالیا از دیگر امضاکنندگان بیانیه یاد شده هستند.

وزیر خارجه آمریکا در همین روز، با انتشار بیانیه‌ای حمایت خود را از اقدام اخیر کانادا در برخورد با دولت‌های خاطی اعلام کرد.

آنتونی بلینکن از همه کشورهای متحد و همفکر خواست تا فشار را روی حکومت‌هایی که دست به این قبیل بازداشت‌ها

آغاز مانور دریایی ایران و روسیه در اقیانوس هند با شعار «امنیت تجارت دریایی»

است و باید برای جنگ‌های آن روز آماده باشیم و برنامه داشته باشیم».

آقای سیاری گفته «وقتی نیروی دریایی قدرتمند روسیه با نیروهای دریایی ارتش و سپاه زمایش برگزار می‌کند این رزمایش دارای پیام روشنی است که نیروی دریایی جمهوری اسلامی ایران از لحاظ تجهیزات، نیروی انسانی، تکنیک و تاکتیک، هدایت و فرماندهی و کنترل، ارتباطات و دست یابی به تجهیزات نوین در مقیاس قدرت های جهانی قرار گرفته است».

این دومین مانور دریایی مشترک ایران و روسیه است. در ماه جدی سال گذشته هم مانور مشابهی با حضور نیروی دریایی چین، روسیه و ایران در آب های دریایی عمان به مدت چهار روز برگزار شده بود.

روابط سیاسی ایران و روسیه در پنج سال اخیر رشد داشته و تماس ها میان مقام های ارشد دو کشور افزایش یافته است. ایران می گوید می خواهد روابط «راهبردی» با روسیه و چین داشته باشد و همکاری های خود در بخش های اقتصادی، نظامی و سیاسی با آنها گسترش دهد.

مقام های ایرانی می گویند توسعه روابط با روسیه توصیه و خواسته آیت الله علی خامنه ای رهبر این کشور است.



اطلاعات روز: ایران و روسیه مانور دریایی مشترک خود را در شمال اقیانوس آغاز کرده اند.

این مانور با حضور نیروی دریایی ارتش ایران و روسیه و نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در منطقه‌ای به وسعت «هفده هزار کیلومتر» برگزار می‌شود و شعار آن «امنیت تجارت دریایی» عنوان شده است.

به نقل از بی‌بی‌سی فارسی، خبرگزاری تسنیم وابسته به سپاه پاسداران انقلاب اسلامی می‌گوید در زمان ورود ناوگروه روسیه به آب های ایران برای حضور در مانور دریایی، شناورهای از نیروی دریایی ارتش و سپاه به استقبال نیروهای روسی رفتند.

بر اساس این گزارش پس از ورود شناورهای روسیه، فرماندهان ارشد روسی برای جلسه و «انجام هماهنگی‌ها» به بندر چهار رفتند.

قرار است طی این مانور تمرین هایی همچون نجات شناور دچار حریق شده، آزاد کردن شناور مورد تعرض قرار گرفته، تیراندازی روزانه و شبانه از جمله به اهداف هوایی انجام شود.

یگان های شناور روسیه در این مانور یک ناو شکن، یک ناو لجستیکی و یک فروند هلی کوپتر است.

دریاز حبیب‌الله سیاری، معاون هماهنگ کننده ارتش ایران، گفته است «جنگ های آینده متفاوت

هشدار سازمان ملل به حکومت نظامی میانمار در مورد «پیامدهای سنگین» سرکوب اعتراضات مردمی

انجمن کمک به زندانیان سیاسی میانمار ابراز نگرانی کرد که قطع اینترنت ممکن است با هدف انجام «فعالیت‌های غیرعادلانه، از جمله دستگیری‌های خودسرانه» صورت گرفته باشد. این گروه تا کنون دستگیری بیش از ۴۰۰ نفر را به ثبت رسانده است.

در حالی که اعتراضات علیه کودتا در میانمار وارد دومین هفته شده، گزارش‌ها حاکی از حضور نیروهای ارتش و خودروهای سنگین زرهی در برخی از شهرهای این کشور است.

وکیل آنگ سان سوچی، رهبر حزب اتحادیه

ملی برای دموکراسی در میانمار، گفت بازداشت سوچی که قرار بود روز دوشنبه به پایان برسد، تا چهارشنبه تمدید شد. علاوه بر برگزاری تظاهرات اعتراضی در شهرهای مختلف،

جنش‌های نافرومانی مدنی، از جمله اعتصابات سراسری، نیز در میانمار ادامه دارد و به همین دلیل انجام بسیاری از امور در این کشور مختل شده است.

ارتش با ادعای بروز تقلب در انتخابات ماه نوامبر در میانمار، که با پیروزی قاطع حزب اتحادیه ملی برای دموکراسی همراه بود، اقدام به کودتا کرد و بسیاری از فعالان سیاسی و روزنامه‌نگاران را دستگیر کرد.



اطلاعات روز: نماینده ویژه سازمان ملل در امور میانمار، طی تماس با سو وین، معاون فرمانده حکومت نظامی این کشور، با تأکید بر اینکه جامعه بین‌المللی «از نزدیک» تحولات میانمار را تحت نظر دارد، هشدار داد که هر گونه واکنش «سرکوب‌گرانه» علیه معترضان به کودتای اخیر «پیامدهای سنگینی» خواهد داشت.

به گزارش ایران اینترنشنال، به گفته یکی از سخن‌گویان سازمان ملل، کریستین شرانر بورگنر، در این گفت‌وگو بر ضرورت احترام به حق مردم در برگزاری تجمع و عدم برخورد تنبیهی با تظاهرات کنندگان تأکید کرد.

دو طرف همچنین در این گفت‌وگو برنامه‌های حکومت نظامی و اطلاعات مربوط به تحولات میانمار را با هم بررسی کردند.

نماینده ویژه سازمان ملل همچنین نسبت به پیامدهای اقدام حکومت نظامی در قطع اینترنت در میانمار هشدار داد.

با تداوم اعتراضات مردمی به کودتای میانمار، نت بلاکز تأیید کرد اینترنت این کشور، که برای دومین شب متوالی به مدت هشت ساعت تقریباً به حالت قطعی کامل رسیده بود، دوباره وصل شده است. طبق داده‌های نت بلاکز، سرعت اینترنت در میانمار در زمان قطعی به ۱۵ درصد حالت عادی رسیده بود.

اعلان داوطلبی

شفاخانه عاجل ابن سینا از تمام داوطلبان واجد شرایط دعوت می‌نماید تا در پروژه داوطلبی (تیل دیزل تحت ریفرنس نمبر MoPH/IEH/NCB/1400/G003) اشتراک نموده و نقل سکن شده و سافت شرطنامه مربوط را طور رایگان در حافظه یا فلش دیسک از مدیریت خدمات اتاق ۵۷ شفاخانه عاجل ابن سینا و یا از وبسایت اداره محترم تدارکات ملی www.npa.gov.af وبسایت وزارت صحت WWW.MOPG.GOV.AF بدست آورده، آفرهای خویش را مطابق شرایط مندرج شرطنامه و طبق قانون و طرزالعمل تدارکات طور سر بسته از تاریخ نشر اعلان باید آفر شرکت خویش را در صندوق / باکس آفرها که در داخل شفاخانه عاجل ابن سینا می‌باشد یک روز قبل از آفرگشایی الی ساعت ۴ بعد از ظهر انداخته و سند رسید را اخذ نمایند.

تضمین آفر بصورت (تضمین بانکی) به (مبلغ ۱۰۴۰۰۰ یکصد و چهار هزار افغانی) بوده و جلسه آفرگشایی بیست روز بعد از اعلان داوطلبی ساعت ۱۰:۰۰ قبل از ظهر در اتاق ۵۵ کتابخانه شفاخانه عاجل ابن سینا تدویر می‌گردد.

صاحب امتیاز و مدیرمسئول: ذکی دریابی zaki.daryabi2@gmail.com

سردبیر چاپی: م. علی جاوید مالکی ۰۷۰۲۲۷۷۵۰۶

سردبیر آنلاین: الیاس نواندیش

گزارش‌گران و خبرنگاران: ایوذر ملک‌نژاد، جلیل رونق، خادم حسین کریمی، سهراب سروش، عابر شایگان، عبدالواحد حیدری، عصمت‌الله سروش، لطف‌علی سلطانی، لیاقت لایق، هادی خوشنویس و واجد روحانی

مترجم: جلیل پژواک

ویراستار: شیر مهربار

صفحه آرا: رضا مظفری

ارتباطات و روابط عمومی: محمدحسین جویا شماره تماس: ۰۷۹۷۴۳۵۷۷۷ - ۰۷۶۷۱۵۲۰۶۲ mjoya.dailyetilaatroz@gmail.com

ایمیل: dailyetilaatroz@gmail.com

آدرس: کابل، کارته‌سه شماره تماس: ۰۷۲۹۱۱۹۵۵۱ - ۰۲۰۲۵۰۰۱۸۷ توزیع: کانون فرهنگی زنگ صبح ۰۷۴۴۰۲۱۹۵۲



د افغانستان اسلامي جمهوري دولت
دولت جمهوري اسلامي افغانستان
د کورنۍ، اوبو لگولو او مالدارۍ وزارت
وزارت زراعت، آبياري و مالدارۍ
معينيت مالي و اداري
رياست تهييه و تداركات
بخش پروژه هاي بانک جهاني



پروژه اضطراري زراعتي و مصنويت غذايي
P174748 پروجکت نمبر
TFOB3535/IDA Grant No. D7120/AF: گرنټ نمبر
اسم پروژه: شبکه آبياري جومينه وياله ولسوالي احمدآباد ولايت پکتيا

اطلاعيه تصميم اعطاي قرارداد

بدینوسیله به تاسی از حکم شماره ۵.۷۸ طرز العمل تدارکات بانک جهانی و شرطنامه معیاری بانک جهانی قسمت اطلاعاتیه تصمیم اعطای قرارداد به اطلاع عموم رسانیده می شود، که ریاست تهیه و تدارکات وزارت زراعت، آبیاری و مالداري در نظر دارد، قرارداد پروژه شبکه آبیاری جومینه ویاله ولسوالي احمدآباد ولايت پکتيا تحت شماره تشخصیه AF/MAIL/EAT-K094 -CW-RFB را به شرکت ساختمانی متحده خدران دارنده جواز نمبر D-۲۵۱۳۰-۳، شاه شهید، ناحیه ۸، مرکز کابل، کابل به قیمت مجموعی مبلغ ۱۴,۵۷۱,۲۶۴.۹۶ (چهارده میلیون و پنج صد و هفتاد و یک هزار و دوصد و شصت و چهار اعشاریه نود و شش افغانی) اعطاء نماید. اشخاص حقیقی و حکمی که هرگونه اعتراض در زمینه داشته باشند، می توانند درخواست خویش را از تاریخ نشر این اعلان الی ده (۱۰) روز کاری طور کتبی توأم با دلایل آن به ریاست تهیه و تدارکات وزارت زراعت، آبیاری و مالداري وفق احکام شماره ۵.۷۸ طرز العمل تدارکات بانک جهانی ارائه نمایند. این اطلاعاتیه به معنی عقد قرارداد نبوده و الی تکمیل میعاد فوق الذکر و طی مراحل قانونی بعدی، قرارداد منعقد نخواهد شد.

Notification of Intention to Award

Employer: Ministry of Agriculture, Irrigation and Live Stock (MAIL)
Project: Emergency Agriculture & Food Supply (EATS) Project
Contract title: Improvement work of Jomina Weyala irrigation scheme Ahmad Abad, Paktia Province
Country: Islamic Republic of Afghanistan
Loan No./Credit No./Grant No.: TFOB3535/IDA Grant No. D7120/AF
RFB No: AF/MAIL/EAT-K094-CW-RFB

This Notification of Intention to Award (Notification) notifies you of our decision to award the above contract. The transmission of this Notification begins the Standstill Period. During the Standstill Period you may:

- Request a debriefing in relation to the evaluation of your Bid, and/or
- Submit a Procurement-related Complaint in relation to the decision to award the contract.

1. The successful Bidder

Name: Improvement works of Jumina Weyala Irrigation Scheme (Ahmad Abad, Paktia Province)
Address: Ahmad Abad Paktia Province
Contract price: 14,571,264.96 Afghani

2. Other Bidders:

Name of Bidder	Bid price	Evaluated Bid price (if applicable)
Mutahida Zadran CC	13,133,424.55	14,571,264.96
Ariana Rise Construction Company	14,953,329.00	14,953,257.08
Yousuf Zia CC	15,407,708.30	15,407,661.21
Yousra Road Building & C C	15,679,797.60	15,559,847.52
Rishad Nasiri CC	15,703,271.80	16,087,204.84
Juma Gul Mangal CC	15,826,572.30	15,826,517.73
Idreas Obaid CC	16,178,082.80	16,178,017.97
Bakhtar Pairoz CC	16,565,252.00	16,565,178.78
Tal Wadan CC	17,236,450.00	16,881,383.61
New Ahmadi CC	18,592,047.00	18,591,963.70
Zahid Elham CC	19,623,889.10	22,953,796.93

3. Reason/s why your Bid was unsuccessful

The main reason for the non-responsive bidders are:

A) High Price,

4. How to request a debriefing?

DEADLINE: The deadline to request a debriefing expires at midnight on 28-Feb-2021 at 12:00 AM local time.

You may request a debriefing in relation to the results of the evaluation of your Bid. If you decide to request a debriefing your written request must be made within three (3) Business Days of receipt of this Notification of Intention to Award.

Provide the contract name, reference number, name of the Bidder, contact details; and address the request for debriefing as follows:

Attention: [Mohammadullah Sahil]

Title/position: [Procurement Director]

Agency: [Ministry of Agriculture, Irrigation and Live Stock]

Email address: mohammadullah.sahil@mail.gov.af

If your request for a debriefing is received within the 3 Business Days deadline, we will provide the debriefing within five (5) Business Days of receipt of your request. If we are unable to provide the debriefing within this period, the Standstill Period shall be extended by five (5) Business Days after the date that the debriefing is provided. If this happens, we will notify you and confirm the date that the extended Standstill Period will end.

The debriefing may be in writing, by phone, video conference call or in person. We shall promptly advise you in writing how the debriefing will take place and confirm the date and time.

If the deadline to request a debriefing has expired, you may still request a debriefing. In this case, we will provide the debriefing as soon as practicable, and normally no later than fifteen (15) Business Days from the date of publication of the Contract Award Notice.

5. How to make a complaint?

Period: Procurement-related Complaint challenging the decision to award shall be submitted by midnight, [28-Feb-2021] (12:00 AM).

Provide the contract name, reference number, name of the Bidder, contact details; and address the Procurement-related Complaint as follows:

Attention: [Mohammadullah Sahil]

Title/position: [Procurement Director]

Agency: [Ministry of Agriculture, Irrigation and Live Stock]

Email address: [mohammadullah.sahil@mail.gov.af]

At this point in the procurement process, you may submit a Procurement-related Complaint challenging the decision to award the contract. You do not need to have requested, or received, a debriefing before making this complaint. Your complaint must be submitted within the Standstill Period and received by us before the Standstill Period ends.

Further information:

For more information see the Procurement Regulations for IPF Borrowers (Procurement Regulations)[https://policies.worldbank.org/sites/ppf3/PPFDocuments/Forms/DispPage.aspx?docid=4005] (Annex III). You should read these provisions before preparing and submitting your complaint. In addition, the World Bank's Guidance "How to make a Procurement-related Complaint" [http://www.worldbank.org/en/projects-operations/products-and-services/brief/procurement-new-framework#framework] provides a useful explanation of the process, as well as a sample letter of complaint.

In summary, there are four essential requirements:

You must be an 'interested party'. In this case, that means a Bidder who submitted a Bid in this bidding process and is the recipient of a Notification of Intention to Award.

The complaint can only challenge the decision to award the contract.

You must submit the complaint within the period stated above.

You must include, in your complaint, all the information required by the Procurement Regulations (as described in Annex III).

6. Standstill Period

DEADLINE: The Standstill Period is due to end at midnight on 28-Feb-2021 at 12:00AM (local time).

The Standstill Period lasts ten (10) Business Days after the date of transmission of this Notification of Intention to Award.

The Standstill Period may be extended as stated in Section 4 above.

عباس اسدیان

در گوشه‌ای از شهر شلوغ کابل نگاه‌های ریزبینانه‌ی یک نقاش شناخته‌نشده اوضاع را به دقت زیر نظر دارد. او که به گفته‌ی خودش رابطه‌ی خوب با دنیای سرد و خشن سیاست ندارد، روزها در کنج اتاقش می‌خزد و دریافت‌های خودش از تاریخ و اجتماع را در قالب تصویر روی بوم نقاشی می‌ریزد.

حدود ده سال قبل چند جوان پرشور و امیدوار در متن شهر کابل به این فکر افتادند که یک گروه بسازند؛ با همدیگر کار کنند، بحث و گفت‌وگو راه بیندازند و مهم‌تر از همه این‌که نقاشی کنند. آن‌ها تلاش می‌کردند کارهای فرهنگی انجام بدهند و کماکان بعضی عقاید خرافی جامعه‌شان را به چالش بکشند. اما از آن جایی که فضای حاکم بر افغانستان برای چنین کارهای فرصت نمی‌دهد و گروه‌های بنیادگرا برای چنین افراد تهدید جدی به حساب می‌آیند، این افراد مجبور بودند مخفیانه به فعالیت بپردازند. بعد از آن این گروه به نام گروه «تاشه» معروف شد (کلمه «تاشه» یک کلمه هزارگی است و به معنای پنهان و مخفی به کار برده می‌شود). محسن تاشه، عضو همین گروه است و می‌گوید تخلص من از این‌جا می‌آید. به جز محسن تاشه که حالا در کابل زندگی می‌کند اکثریت افراد گروه «تاشه» حالا در گوشه‌های جهان آواره‌اند. نقاشی‌های محسن در نمایشگاه‌های بین‌المللی به نمایش گذاشته شده است، از جمله در کشورهای چون فرانسه، آلمان و ایتالیا.

تاریخ در قالب نقاشی

در تابستان سال ۱۳۹۵ یکی از بزرگ‌ترین حرکت‌های مدنی در تاریخ معاصر افغانستان رقم خورد. با انحراف مسیر لاین برق توتاب از بامیان-میدان وردک به سالنگ مردم مناطق مرکزی (بیشتر هزاره‌ها) دست به اعتراض و تظاهرات زدند. اما نتیجه‌ی این اعتراض‌ها چیزی جز کشته‌شدن بیش از ۸۰ تن در میدان دهمزنگ نبود. فارغ از بقیه نتایج که این حادثه در پی داشت اما این ماجرا تبدیل به نقطه‌ای عطف در کار حرفه‌ای محسن تاشه نیز شد: «بعد از حادثه دهمزنگ مسیر کارهایم عوض شد». محسن تاشه ۲۹ سال قبل در کابل به دنیا آمد. او می‌گوید «طبیعتاً فضای خانواده بر روحیات ما اثر می‌گذارد. خانواده‌ی من اجتماعی-سیاسی‌اند. ما در بعضی تظاهرات فامیلی شرکت می‌کردیم.» او مکتب را در یک انستیتوت در کابل سپری می‌کند، با تمرکز بر نقاشی. او دوره دانشگاه را در دانشگاه BNU پاکستان درس خوانده است. تاشه می‌گوید در دانشگاه برای‌شان آموزش می‌دادند که چگونه جهان‌وطنی ببینند و کلیشه‌های موجود در جامعه‌شان را نادیده بگیرند. اما این

تاریخ روی بوم نقاشی



محسن تاشه، در اوایل بیشتر به سبک سوررئال نقاشی می‌کرد. این سبک به نقاش اجازه می‌دهد تخیلات و داشته‌های ذهنی‌اش را بدون کدام محدودیت روی بوم بریزد. اما در این اواخر، و فارغ از فکر کردن به سبک و سیاق‌های نقاشی، او فکر می‌کند مهم این است که بتوانیم مسأله‌مان را به تصویر بکشیم، حالا از هر سبکی که استفاده کنیم.

تبعیض و تعصب یکی از آن عناصری است که در نقاشی‌های محسن تاشه پررنگ است: «وقتی در فضایی زندگی می‌کنی که آدم به هر دلیل مورد تبعیض قرار می‌گیرد، کنار گذاشته می‌شود یا حقش گرفته می‌شود، خوب این سوال پیش می‌آید که چرا این اتفاق برای من می‌افتد. چرا برای من؟!»

تبعیض، بخشی از تاریخ معاصر افغانستان را به خود اختصاص داده است. بعضی گروه‌های قومی مورد تبعیض قرار گرفته‌اند و بعضی گروه دیگر تبعیض روا داشته‌اند. محسن تاشه تلاش می‌کند از این واقعیت تاریخ افغانستان استفاده کرده و آن را در نقاشی‌هایش بگنجاند. و در کنار آن «نقاشی‌های من برمی‌گردند به خاطرات و قصه زندگی آدم‌هایی که من پای صحبت‌شان می‌نشستم و به حرف‌های‌شان گوش می‌کردم.»

«هر قدر وضعیت خراب‌تر باشد فضای کاری برای هنرمند مساعدتر می‌شود. هنرمند از دل بیچارگی‌ها سر برمی‌آورد. داستان هنرمند داستان دردها است.» محسن تاشه می‌گوید یک نقاش نمی‌تواند آسوده‌خیال باشد اما همزمان کاری ارزشمند نیز تولید کند. احتمالاً یک نوع مصیبت است که او را به جلو حرکت می‌دهد.

آن چیزی نبود که تاشه بتواند با آن برداشت خودش را از جامعه و تاریخ ارائه کند: «واقعیت‌های جامعه را نمی‌شود نادیده گرفت. نقاشی‌های من متأثر از تاریخ و فرهنگ این جامعه است.» طالبان در قتل مردم در مزار شریف آن‌ها را با دستمال گل سبک حلق‌آویز می‌کردند. در حالی که برای غربی‌ها این دستمال نماد زیبایی است.

«هر قدر وضعیت خراب‌تر باشد فضای کاری برای هنرمند مساعدتر می‌شود. هنرمند از دل بیچارگی‌ها سر برمی‌آورد. داستان هنرمند داستان دردها است.» محسن تاشه می‌گوید یک نقاش نمی‌تواند آسوده‌خیال باشد اما همزمان کاری ارزشمند نیز تولید کند. احتمالاً یک نوع مصیبت است که او را به جلو حرکت می‌دهد.

دستمال گل سبک و رنگ سرخ

«پس از ۲۰۰۰ همه‌چیز پروژه‌ای شد. هنر هم بدون زمینه آمد و همه‌چیز مقطعی بود و هیچ چیز بنیادی نبود و هیچ اساسی گذاشته نشده بود، به خصوص در زمینه‌ی هنر.» این برداشت محسن تاشه از فضای موجود در عرصه نقاشی و هنری افغانستان است. او می‌گوید بعضی دوستانم به من تذکر می‌دهند «حالا که افغانستان سر زبان‌هاست» تو باید از این فضا به نفع خودت استفاده کنی و بروی دنبال چیزهای چون شهرت و ثروت. اما باور محسن تاشه این است که این چیزها نه تنها به رشد هنرمند کمکی نمی‌کنند بلکه باعث زوال و عقب‌گرد آن می‌شود؛ ما باید زجر بکشیم تا بتوانیم اثر تولید کنیم. او با همین برداشت مجموعه نقاشی «سرخ» را تولید کرده است.

رنگ «سرخ» و دستمال «گل سبک» (۹ گله) در نقاشی‌های محسن تاشه جایگاه خاص دارد. او می‌گوید نمی‌توانیم این دو عنصر را نادیده بگیریم: «عنصر گل سبک و رنگ سرخ بر من تحمیل شده است.» اما برداشت مخاطبان این نقاشی‌ها کاملاً متفاوت از آن چیزی است که خود نقاش خواسته آن را بیان کند. برای همین برداشت خیلی‌ها از نقاشی‌های «سرخ» تاشه این است که او عاشق است. زیرا در همه‌جا رنگ سرخ نماد عشق است، اما برای این نقاش داستان فرق دارد. از آن جایی که تاریخ افغانستان سراسر با قتل عام و کشتار گره خورده است و نقاشی‌های تاشه دارنده‌ی بار اجتماعی و تاریخی‌اند، رنگ سرخ در نقاشی‌های محسن تاشه نشانه‌ای «کشتار»، «جنگ» و «خون» است و نه رنگ عشق.

آقای تاشه می‌گوید من در سال ۲۰۱۶ و پس از حادثه دهمزنگ دوباره «سرخ» را شروع کردم و نام مجموعه آثارم هم «تولد دوباره سرخ» بود. «سرخ» برای تاشه از جایگاه خاص برخوردار است و رابطه‌ای ناگسستنی، و کماکان ناشناخته، با آن دارد. «این سرخ ممکن است خون‌ریزی باشد، ممکن است قتل عام باشد...» مجموعه «سرخ» در چهار بخش است و هر بخش شامل ده اثر: بخش اول دستمال گل سبک و فرم‌های سرخ، بخش دوم میله‌ها و آهن‌ها، بخش سوم قبرستان و بخش چهارم پرچم‌ها (دادخواهی). در مجموع، مجموعه‌ی سرخ بر تاریخ کشور و وضعیت موجود جامعه تمرکز دارد.

محسن تاشه، زیاد به چشم نمی‌آید اما همه را به دقت می‌بیند. روزها در خانه‌اش می‌ماند و نقاشی می‌کند. ستم، زیبایی، تبعیض، و جنگ مفاهیمی‌اند که او را پای بوم نقاشی می‌کشاند.

فروش ویژه
 شروع سال تحصیلی ۱۴۰۰ با کتاب‌های کمک آموزشی هشت پایه ویژه کودکان و مکاتب از صنف اول الی صنف هشتم
 انتشارات کودکان؛ ناشر پیشرو در انتشار کتاب و مواد آموزشی برای کودکان و مکاتب

- فروشگاه مرکزی: کارخانه کارخان، چهارراه بل سبز، مارکت تجاری ملل، مجتمع کاندستان منزل لول، انتشارات و فروشگاه کودکان
 ۷۷۸۹۲۳۳۲ - ۷۷۸۹۲۳۳۳ - ۷۷۸۹۲۳۳۴ - ۷۷۸۹۲۳۳۵ - ۷۷۸۹۲۳۳۶ - ۷۷۸۹۲۳۳۷ - ۷۷۸۹۲۳۳۸ - ۷۷۸۹۲۳۳۹
- آموزش نمایندگی‌های ولایات
- نماینده‌ی ۱ هزار شریف: جاده زینت‌الکوچه دانا ابراهیم، نزدیک مدرسه سلطانیه، بوستان فرهنگی اقل فرود - ۷۷۸۸۸۸۰۰۰۰ | ۷۷۸۸۸۸۸۸۹۹ | ۷۷۸۸۸۸۸۹۰۰۰
- نماینده‌ی ۲ هزار شریف: نمایشگاه بین‌المللی دامی کتاب معاصرت، مقابل کتابفروشی بهیمنی | ۷۷۸۸۸۸۸۹۰۰۰۰۰ | ۷۷۸۸۸۸۸۹۰۰۰۰۰۰
- نماینده‌ی ۱ هرات: جریبل، چهارده منری دلا، زوری سوز کولا، کنایسرای جعفری | ۷۷۸۸۸۸۹۰۰۰۰۰ | ۷۷۸۸۸۸۹۰۰۰۰۰۰
- نماینده‌ی ۲ هرات: چوک گله، جنب کتابخانه مانه، انتشارات فاروقی | ۷۷۸۸۸۹۰۰۰۰۰ | ۷۷۸۸۸۹۰۰۰۰۰۰
- نماینده‌ی باغیان: بازار دایخان، جوار مارکت سوری و میوه فروشی، کتابفروشی معرفت | ۷۷۸۸۹۰۰۰۰۰۰ | ۷۷۸۸۹۰۰۰۰۰۰۰

اندام متناسب و عضلاتی در دو ماه

برای معلومات بیشتر:
 +93 (0) 229 555 111 | +93 (0) 798 111 555
 قلعه فتح الله | کارخانه دوار
 سربک عمومی قلعه فتح الله، بین سربک ۲ و ۳ | مقابل مسجد شورشاه سوری، سمرقند بازار، کابل، افغانستان
 F45 Training Kabul | www.f45.af/info